
JAK BY MĚLI VYPADAT
VYROBENÉ SAMOLEPKY

JAK BY MĚLI VYPADAT
DATA K VÝROBĚ

TISKÁRNA V CENTRU BRNA!

VY
RÁ

BÍ
M

E B
OMBASTICKÉ SAMOLEPKY A NEJENOM

 TO
!

TISKÁRNA V CENTRU BRNA!

VY
RÁ

BÍ
M

E B
OMBASTICKÉ SAMOLEPKY A NEJENOM

 TO
!

50m
m

50m
m

OCHRANNÁ LINKA 
TEXTU 2MM

SPAD BARVY
NEBO GRAFIKY
3MM

OŘEZOVÁ LINKA

OŘEZOVÁ LINKA

SPAD BARVY
NEBO GRAFIKY
3MM

MODRÁ LINKA

SPAD BARVY NEBO GRAFIKY

TUTO LINKU DO DESIGNU VKLÁDAT NEMUSÍTE. MY JI K TISKU NEPOTŘEBUJEME.
MĚLA BY SLOUŽIT GRAFIKOVI JAKO VODÍTKO, KAM NESMÍ TEXT ZASAHOVAT.
STAČÍ SI PAMATOVAT, ŽE 2MM OD HRANICE OŘEZU, BY NEMĚL BÝT ŽÁDNÝ TEXT.

RŮŽOVÁ LINKA
TATO LINKA JE NUTNOU SOUČÁSTÍ DAT K VÝROBĚ. ZKUŠENÝ GRAFIK MUSÍ
VLOŽIT TUTO LINKU DO SAMOLEPKY, ABY JSME V TISKÁRNĚ POCHOPILI,
KDE A V JAKÉM MÍSTĚ SAMOLEPKU MÁME OŘEZAT. SOUČÁSTÍ BY MĚL BÝT I SPAD.

JE TO MÍSTO, OBVYKLE POZADÍ VAŠÍ SAMOLEPKY, KTERÉ BY MĚLO PŘESAHOVAT
MINIMÁLNĚ O 2-3MM HRANICI SAMOLEPKY. POKUD MÁTE SAMOLEPKY S BÍLÝM
POZADÍM A MINIMÁLNĚ 3MM OD HRANICE SAMOLEPKY NEMÁTE ŽÁDNOU GRAFIKU
ANI TEXT, NEMUSÍTE SPAD VYTVÁŘET.

JEDNODUCHÁ SAMOLEPKA S TEXTEM UVNITŘ

SLOŽITÝ DESIGN SAMOLEPKY S TEXTY PO OBVODU



SAMOLEPKA BEZ SPADU / 
NEMÁM JAK UPRAVIT SPADY

ŘEŠENÍ

1. SAMOLEPKA V PNG/JPG, NEBO V JINÉM
BITMAPOVÉM SOUBORU

NA LEVÉ STRANĚ JE SAMOLEPKA, KTEROU NÁM POSLAL
ZÁKAZNÍK K VYTISKNUTÍ. SAMOLEPKA NEMÁ SPADY, ANI
OŘEZOVOU LINKU. POKUD BY JSME ŘEZALI TAKOVOU 
SAMOLEPKU, VÝŘEZOVÝ PLOTTER BY MUSEL TREFIT
NOŽEM NA DESETINU MILIMETRU PŘESNĚ OKRAJ
SAMOLEPKY. TO BOHUŽEL NEUDĚLÁ, NEBOŤ MÁ VÝROBCEM
STANOVENOU ODCHYLKU 1MM. SAMOLEPKA BY BYLA 
OŘEZÁNA, S NĚJVĚTŠÍ PRAVDĚPODOBNOSTÍ
TAKTO (VIZ. OBRAZEK 1.)

MĚJTE NA PAMĚTI
POKUD NEMÁTE PŘIPRAVENÉ SAMOLEPKY K VÝROBĚ, COŽ
ZNAMENÁ - CHYBÍ SPADY, NEBO OŘEZOVÁ LINKA, MŮŽEME
VÁM POMOCI A SAMOLEPKU DOUPRAVIT, POKUD TO JDE.

TYTO PRÁCE JSOU ZPOPLATNĚNÉ HODINOVOU SAZBOU
GRAFIKA. 

SAMOLEPKU S PODOBNÝM DESIGNEM, KDY NENÍ PO KRAJÍCH
ŽÁDNÁ GRAFIKA A TEXT, MŮŽEME ZVĚTŠIT A TÍM DOSÁHNEME
TOHO, ŽE VYTVOŘÍME POTŘEBNÝ SPAD PRO NŮŽ.

POKUD MÁTE GRAFIKU AŽ NA HRANICI SAMOLEPKY, GRAFIK
MUSÍ NATÁHNOUT POZADÍ SAMOLEPKY PŘES HRANICI, NEBO
PŘEPRACOVAT DESIGN, TAK ABY MĚL POTŘEBNÝ SPAD.

OBRAZEK 1.



JAK SAMOLEPKU PŘIPRAVIT,
ABY VYPADALA CO NEJLÉPE?

1. ŽÁDNÉ LINKY OKOLO
OBVODU SAMOLEPKY
POKUD SE CHCETE VYHNOUT PROBLÉMOVÉMU DESIGNU,
VYNECHEJTE LINKY V BEZPROSTŘEDNÍ VZDÁLENOSTI
OBVODU SAMOLEPKY.

TOTO PRAVIDLO, KOPÍRUJE PRAVIDLO O OCHRANNÉ ZÓNĚ
SAMOLEPKY. TO STEJNÉ CO PLATÍ PRO TEXT U KRAJE
ETIKETY, TO STEJNÉ PLATÍ PRO LINKY A RŮZNÉ ZDOBNÉ
PRVKY. 

VÝŘEZOVÝ PLOTR MŮŽE S NOŽEM UHNOUT O MILIMETR
A NA SAMOLEPCE TO PŮJDE ZNÁT.

CHÁPEME, ŽE NA MONITORU DESIGN VYPADÁ PERFEKTNĚ.
NICMÉNĚ, VE VÝROBĚ MUSÍME VŽDY POČÍTAT S TOLERANCÍ
PŘESNOSTI. I MISTR TESAŘ SE NĚKDY UTNE. :)

VÝSLEDNÁ SAMOLEPKA

UHNUTÍ VE VODOROVNÉ OSE O POUHÝCH 0,5MM

TENKÁ, MILIMETROVÁ LINKA OHRANIČUJÍCÍ
DESIGN VE SPODNÍ ČÁSTI.


